



Datum: 2024-11-29

Delregional operativ tjänstemannaberedning (DOT)
Skåne Nordost

Plats: Östra kommunhuset Kristianstad

Närvarande:

Maria Kusagård, Anita Joelsson, Anna-Karin Maletka, Annelie Flink, Inger Andersson, Gisela Beckman, Veronica Larsson, Chatarina Björdal, Christina Majegård, Hanna Ekman, Henric Palmqvist, Therese Åkergren, Johanna Wäppling, Eva-Marie Huttunen, Cecilia Reinholdsson

Check in

Under året som har gått, vilken utveckling eller förändring är du mest nöjd med när det gäller omställningen till Nära vård?

Dagordning presenteras

Dagordningen godkänns.

Rapport från strategisk tjänstemannaberedning

- DST har haft en workshop med frågan ”*Vårdsamverkansstrukturen, gynnar den oss som den ser ut idag?*”.
- Det finns en kommunal referensgrupp till ny förvaltning Nära vård och hälsa. Representant i denna grupp är Monica Dahl, Östra Göinge.
- Hyrstopp läkare, ett arbete som pågår i Region Skåne. Arbetet sker i olika steg och man kommer att gå vidare i fler steg nästa år. Synpunkter vid dagens DOT-möte är att man befarar att hyrstoppet inom vissa områden kommer att få stor påverkan. Här kan det handla om vårdutbud, möjligheter till lika vård och patientsäkerhet. Vid nästa DOT-möte kommer frågan tas upp som en egen punkt på dagordningen.
- Information om arbetsgrupp för Region Skånes läkarbilar. En liten arbetsgrupp som ska arbeta med risker och avvikelser och därefter anpassa arbetssättet.

Lokal samverkan

I de olika lokala samverkansgrupperna pågår mycket arbete. Det kommer uppdrag från DOT men det är många fler områden som det arbetas med. CSK och psykiatrin berättar att det kan vara svårt att förhålla sig till antalet lokala samverkansgrupper de hade behövt vara delaktiga i. CSK har en ambition att arbeta mot samtliga kommuner men

det hade varit bra med en sammanhållen struktur, exempelvis ett dokument med alla planerade möten som skulle kunna ligga på den gemensamma teamsytan. På detta sätt behöver inte mötena krocka. Förslag, Maria K startar med att begära in alla tider för möten i lokal samverkan för att samplanera dessa. Man skulle därefter kunna samla en mindre arbetsgrupp för att se om och hur man kan gå vidare med strukturen för de lokala samverkansgrupperna.

Rapport från Nära vård framtidsdagen 2024, se bildspel

Den 6 november hade Nära vård en framtidsdag som bl.a. tog upp:

- Att leda utveckling mot nära vård är att leda i ett komplext sammanhang. Det gäller att ställa sig frågan, *leder beslutet i rätt riktning?* Det är ett komplext sammanhang att navigera i, här behöver vi ställa frågan *varför?* och hitta en riktning.
- När vi kommer in i fas 2 som består av att göra, lära och bredda, kan vi inte stoppa där. Arbetet går vidare till fas 3 och 4 som består av att befästa det nya och ständigt förbättra.
- Man tog också upp skillnaden mellan enkla, komplicerade och komplexa system. I utveckling mot nära vård befinner vi oss i det komplexa systemet. Här kan vi känna en hel del osäkerhet men det är viktigt att byta ut detta mot mod och tilltro och att vi följer upp och lär.
- Vi behöver använda oss av patientfall som drivkraft. Vi måste också ta ansvar för våra egna berättelser och inte läcka ut energier som inte tar oss framåt.

Kommunikationsplan

Kommunikationsplan är utskickad för att var och en ska få struktur på hur och var information från och till DOT ska kommuniceras. Feedback från DOT-deltagarna var positiv, det är bra att ha en kommunikationsplan. Var och en behöver fundera över grunden *"Varför vi är här (på DOT)?"*

Viktigt är också att man representerar på de möten man är kallad till.

Fokusområdesgrupperna, möjlighet att redovisa

Idag var det ingen fokusgrupp som hade något nytt att redovisa.

Fortsatt arbete med resultat från SWOT gällande vårdsamverkanstrukturen

Utifrån redovisat resultat från föregående mötets SWOT fortsatte deltagarna med processen genom att ha ett kreativt samtal. Följande frågor ställdes:

- Vilka av våra identifierade svagheter kan vi påverka?
- Vad behöver vi göra för att omvandla dessa till styrkor?
- Vilka möjligheter kan vi realisera för att förbättra vårdsamverkan? Hur kan vi arbeta strategiskt med våra utmaningar för att undvika hinder?

Utifrån samtalet visar processledarna exempel på hur man har byggt sin vårdsamverkanstruktur i Nordvästra Skåne. Just nu har de en bra takt i sitt

utvecklingsarbete. Förslag att DOT bjuder in Nordväst till nästa DOT-möte så att frågor kan ställas.

Nationell såräkningsdag

Processledarna påminner om att den 14 februari 2025 är det nationell såräkningsdag. Det är ett digitalt evenemang men det kan naturligtvis finnas mindre lokala initiativ kring dagen också.

Nästa möte

2025-02-14, kl. 9–12, Östra kommunhuset Kristianstad